SWT, meninggalkan maksiat, dan bagian terakhir adalah tentang

muamalat atau pembahasan tentang adab pergaulan manusia dengan

penciptanya dan juga manusia dengan sesamanya.

Imam Al-Ghazali Bernama lengkap Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Ta‟us Ath-thusi Asy-Syafi‟I Al-Ghazal. Beliau dilahirkan

pada taun 450 H atau 1058 M di Ghazalah sebuah desa pinggiran Kota

Thus Kawasan Kirasan Iran. Kitab Bidayatul Hidayah membahas tentang

akhlak, taSAWuf, maupun ibadah. Kitab ini berisikan panduan hidup dari

permulaan dan akan berakhir pada hidayah.